СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  10 ноября 2023 г. № 26/2023 – 386

О вопросе, предлагаемом для вынесения на местный референдум
муниципального образования городского   округа   «Сыктывкар»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по итогам рассмотрения ходатайства о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и приложенных к нему документов, постановления Территориальной избирательной комиссии города Сыктывкара от 30 октября 2023 года № 39/265 «О рассмотрении ходатайства инициативной группы по проведению местного референдума муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1.  Признать вопрос: «Согласны ли Вы с тем, что земельный участок с кадастровым номером 11:05:0103010:7262 по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, город Сыктывкар, улица Петрозаводская, з/у 38/1, должен быть переведён из территориальной зоны «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и выше)» Ж-1 в территориальную зону «Зона парков, скверов, садов, бульваров» Р-1»?, предлагаемый для вынесения на местный референдум муниципального образования городского округа «Сыктывкар», несоответствующим требованиям пунктов 6 и 7 статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 3 статьи 8 Закона Республики Коми от 27.09.2010 № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми».
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию города Сыктывкара.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 					                                     А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i